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Potrzeba stworzenia kolumbarium, czyli miejsca na cmentarzu przystosowanego do
pochówku urn z prochami zmarłych, była tematem interwencji radnej Elżbiety Prasek
podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Iławie.

Postulat nie jest nowy, a Elżbieta Prasek przypomniała go po raz kolejny w sali sesyjnej iławskiego
ratusza w miniony poniedziałek, 30 września. 

Czym jest kolumbarium, którego obecnie nie znajdziemy jeszcze na żadnej z iławskich nekropolii?
To zwykle prostopadłościenna lub niekiedy kopulasta budowla cmentarna, pełniąca funkcję
zbiorowego grobowca. Umożliwia pochówek urn z prochami zmarłych. W Internecie można znaleźć
wiele różnych projektów i realizacji - zarówno na cmentarzach komunalnych, jak i parafialnych w
całej Polsce. Takich budowli przybywa, na przykład w naszym regionie stworzenie kolumbarium, na
cmentarzu przy ulicy Spokojnej, zapowiedziało w ostatnim czasie miasto Ostróda. Ma kosztować,
łącznie z zagospodarowaniem przyległego terenu i wliczając koszt dokumentacji projektowej, 170



tysięcy złotych.

Jak argumentują zwolennicy takiego rozwiązania, jest ono tańsze niż w przypadku tradycyjnych
grobów, a także zajmuje mniej miejsca, co jest istotne, bo często na cmentarzach zaczyna go
brakować. Ponadto pochówku urny z prochami w kolumbarium po swojej śmierci często życzą sobie
osoby samotne, których grobami nie miałby się kto opiekować.

Czy kolumbarium powstanie także w Iławie? Burmistrz Dawid Kopaczewski tego nie wyklucza.
Jak powiedział, obecnie trwają prace nad przyszłorocznym budżetem i być może uda się znaleźć
środki na taką inwestycję. Jej planowana lokalizacja to cmentarz na ulicy Piaskowej. O tym, czy
kolumbarium faktycznie zostanie ujęte w planie finansowym Iławy na 2020 rok, napiszemy. Waszym
zdaniem, jest to potrzebna inwestycja?

Kolumbarium to miejsce na cmentarzu przystosowane do pochówku urn z prochami
zmarłych. Niewykluczone, że powstanie na cmentarzu przy ulicy Piaskowej w Iławie. Fot.
ilustracja poglądowa.
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